
 

 

 

 

                                   Agli atti 

                                                                            All’albo online 

 

OGGETTO: Decreto Dirigenziale liquidazione compensi spettanti all’esperto esterno RODOLFI 
SIMONE per lo svolgimento di unità didattiche programmate per la realizzazione 
del corso sperimentale finalizzato al conseguimento del certificato di qualifica 

professionale di “OPERATORE SOCIO SANITARIO” – a.s. 2023/2024   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Protocollo di Intesa tra Regione Emilia Romagna e l’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia Romagna Prot. n.8690 del 21/07/2015, approvato con deliberazione di Giunta 

Regionale n. 911 del 13 luglio 2015 e siglato dalle parti in data 27 luglio 2015, concernente 

l'avvio sperimentale di attività formative finalizzate all'acquisizione della qualifica di 

Operatore Socio Sanitario (OSS) da attuarsi presso le Istituzioni Scolastiche autonome 

della Regione Emilia Romagna a indirizzo socio sanitario per favorire l’occupabilità 

giovanile nel territorio regionale; 

CONSIDERATO che, con Determina Regionale n. 15120 del 5/11/2015 questo Istituto è stato autorizzato 

all'erogazione del servizio di formalizzazione e certificazione delle competenze secondo il 

Protocollo di Intesa tra Regione Emilia Romagna e Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia 

Romagna sopra citato; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1246 del 22 luglio 2019 avente ad oggetto 

“Approvazione dello schema di Protocollo d’intesa tra Regione Emilia – Romagna e Ufficio 

Scolastico Regionale per L’Emilia Romagna per la realizzazione di attività formative e di 

certificazione finalizzate al rilascio della qualifica di operatore socio-sanitario (OSS) da 

parte delle istituzioni scolastiche autonome dell’Emilia Romagna ad indirizzo  Servizi per la 

sanità e l’assistenza sociale”; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 534 del 25/05/2020 avente ad oggetto “Approvazione 

delle disposizioni attuative del Protocollo d’intesa tra Regione Emilia – Romagna e Ufficio 

Scolastico Regionale per L’Emilia Romagna per la realizzazione di attività finalizzate al 

rilascio della qualifica di operatore socio-sanitario (OSS) da parte degli istituti professionali 

– Delibera n. 1246/2019”; 

PRESO ATTO dell’avviso pubblico prot. n. 1204 VI.5 del 23.01.2024 - “Avviso di selezione per 

l’individuazione di esperti esterni cui affidare le unità didattiche programmate per la 

realizzazione del corso sperimentale finalizzato al conseguimento del certificato di qualifica 

professionale di “OPERATORE SOCIO SANITARIO” a. s. 2023/2024 – rivolto agli studenti 

dell’Indirizzo Socio-Sanitario della classe 4E - n. 1  INFERMIERE”; 

VISTA la determina dirigenziale prot.n. 1203 – IV.5 del 23.01.2024 avente per oggetto 

“Determina dirigenziale indizione avviso di selezione per l’individuazione di esperti esterni 

cui affidare le unità didattiche programmate per la realizzazione del corso sperimentale 

finalizzato al conseguimento del certificato di qualifica professionale di “OPERATORE SOCIO 

SANITARIO” a. s. 2023/2024 – rivolto agli studenti dell’Indirizzo Socio-Sanitario della 

classe 4E - n. 1  INFERMIERE”; 

VISTO il contratto di collaborazione per prestazioni occasionali stipulato con il Sig. Simone Rodolfi 

prot. n. 4020 - IV.5  del 29.02.2024; 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009398 - 10/05/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 

 

VISTO il P.t.O.F. dell’Istituto 2022-2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 355 del  

11.01.2023; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2022 con delibera del Consiglio di Istituto n. 414  – 

verbale del Consiglio di Istituto n. 75 – del 11/01/2024; 

PRESO ATTO della relazione finale presentata dal Sig. Simone Rodolfi e dalla docente referente del 

progetto OSS 2023/2024; 

VISTA la tabella riassuntiva predisposta dalla DSGA in data 10/05/2024; 

 

ACCERTATA la disponibilità economica programmata nell’Aggregato A.A03.001 – Didattica; 

 

DECRETA 

 

1) Di procedere alla liquidazione del compenso spettante all’esperto esterno Simone Rodolfi, per lo 

svolgimento di  unità didattiche programmate per la realizzazione del corso sperimentale finalizzato al 

conseguimento del certificato di qualifica professionale di “OPERATORE SOCIO SANITARIO” – a.s. 

2023/2024  rivolte agli studenti della classe quarta  dell’Istituto ad indirizzo Socio Sanitario 

nell’ambito del progetto Operatore socio-sanitario. 

 

2) Di imputare la spesa complessiva lordo stato ammontante ad € 899,90 al Progetto A.A03.001 – 

Didattica. 

 

3) Di pubblicare il presente decreto sul sito della scuola nella sezione Amministrazione Trasparente. 

    

 
 
 
 
 

                IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
        Dott.ssa Monica Giovanelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento amministrativo\ AA Mirca Gabrini\PROGETTAZIONE A.S. 22-23\PROGETTO  OSS   A.S. 22.23\INFERMIEREDecreto Dirigenziale liquidazione compenso Rodolfi 

Simone 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009398 - 10/05/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2024-05-10T13:41:45+0200
	MONICA GIOVANELLI




